
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.517 15Segunda-feira, 15 DE MARÇO DE 2021

Dotação Orçamentária:
Funcional Programática / Atividade: 17101.04.128.1508.8887
Unidade Gestora: 170106 - Fundo de Investimento da Administração Tri-
butária do Pará;
Função: 04 - Administração
Sub-função: 128 - Formação de Recursos Humanos
Programa: 1508 - Governança Pública
Atividade: 8887 - Capacitação de Agentes Públicos
Natureza de Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: 0176 - Fundo de Investimento Permanente da Adminis-
tração Tributária do Pará - FIPAT
Convenente: Universidade Federal do Pará - UFPA, CNPJ n° 
34.621.748/0001-23.
Endereço: Av. Augusto Corrêa nº 01, cidade Universitária Prof. José da 
Silveira Netto,  Bairro do Guamá, Belém/PA, CEP: 66.075-110.
Ordenador: RENÉ DE OLIVEIRA E SOUZA JÚNIOR

Protocolo: 636179

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº474, 09 DE MARÇO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 2020/262983
RESOLVE:
I - CONCEDER o servidor, MAURO CÉSAR CARVALHO RAMOS, Datilógrafo, 
mat. nº5208696/1,  portadora do CPF nº 129.331.392-00, Suprimento de 
Fundos no valor total de R$ 1.800,00 ( Mil e OitocentosReais ), para suprir 
as despesas excepcional da CERAT-REDENÇÃO, referente ao mês de março, 
observando a classifi cação orçamentária abaixo:17101.04.123.1508.8251 
-COVID PARÁ - FONTE DE RECURSOS: 0101
GESTÃO FAZENDÁRIA : 0101- 33.90.39- O.S.T.P. JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 15 dias a contar da data 
do recebimento, conforme, VI art.5º do Decreto nº 619/2020 de 23/03/2020.
E a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício.

Protocolo: 636345

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho
Diretor  de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 489 de 12 de março de 2021 Autorizar 6 e 1/2  diárias 
ao servidor ADILSON PAULINO DA SILVA, nº 5418778801, AUDITOR-A, 
COORD. EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO  ARAGUAIA, 
objetivo de conhecer, analisar e fi scalizar as unidades da CECOMT ARA-
GUAIA, no período de 17.03.2021 à 23.03.2021, no trecho Conceição Do 
Araguaia - Pontão -Bela Vista -Barreira Do Campo- Mandi -Santa Maria Das 
Barreiras- Conceição Do Araguaia.
PORTARIA Nº 500 de 12 de março de 2021 Autorizar 6 e 1/2  diárias 
ao servidor WEDER JOSE VITOR HOLANDA, nº 0508501201, MOTORISTA, 
COORD. EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO  ARAGUAIA, 
objetivo de conduzir veiculo com o coordenador na visita das unidades, 
no período de 17.03.2021 à 23.03.2021, no trecho Conceição Do Araguaia 
- Pontão - Bela Vista - Barreira Do Campo - Mandi - Santa Maria Das Bar-
reiras - Conceição Do  Araguaia.
PORTARIA Nº 501 de 12 de março de 2021 Autorizar 6 e 1/2  diárias a 
servidora VIRGINIA LUCIA NEVES DO NASCIMENTO, nº 0200703702, FIS-
CAL-C, COORD. EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO  ARA-
GUAIA, objetivo de acompanhar o coordenador em visitas nas unidades da 
CECOMT, no período de 17.03.2021 à 23.03.2021, no trecho Conceição Do 
Araguaia - Pontão - Bela Vista - Barreira Do Campo - Mandi - Santa Maria 
Das Barreiras - Conceição Do Araguaia.
PORTARIA Nº 498 de 12 de março de 2021 Autorizar 15 e 1/2  diá-
rias ao servidor AUSTREGESILO AGUIAR CAVALCANTE,  nº 0005006701, 
MOTORISTA, COORD. EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO  
ARAGUAIA, objetivo de conduzir à equipe em ação de fi scalização na UE-
COMT BARREIRA DO CAMPO, no período de 16.03.2021 à 31.03.2021, no 
trecho Cecomt Araguaia - Barreira Do Campo - Cecomt Araguaia.
PORTARIA Nº 497 de 11 de março de 2021 Autorizar 6 e 1/2  diárias 
ao servidor VOLNANDES ALVES DA SILVA PEREIRA, nº 0591484201, AUDI-
TOR -A, lotado na COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCA-
DORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de acompanhar operação de trânsito em 
conjunto CERAT MARABÁ e CECOMT CARAJÁS, no período de 19.03.2021 à 
25.03.2021, no trecho Belém- Marabá -Belém.
PORTARIA Nº 502 de 12 de março de 2021 Autorizar 16 e 1/2  diárias 
a servidora ELENISE SIQUEIRA MENDES,  nº 0512810201, FISCAL-C, CO-
ORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, 
objetivo de participar de fi scalização itinerante na CECOMT ARAGUAIA, no 
período de 15.03.2021 à 31.03.2021, no trecho Belém - Conceição Do 
Araguaia - Belém.
PORTARIA Nº 503 de 12 de março de 2021 Autorizar 16 e 1/2  diárias 
ao servidor MANOEL AINETTE SANTOS, nº 0514942801, MOTORISTA, CO-
ORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, 
objetivo de desempenhar atividades de motorista itinerante na CECOMT 
ARAGUAIA, no período de 15.03.2021 à 31.03.2021, no trecho Belém - 
Conceição Do Araguaia - Belém.

Protocolo: 636178

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

A Coordenadora da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, NOTIFI-
CA aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma abaixo relaciona-
das nos termos dos Artigos 11 e 14 III da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 
e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, 
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentarem os documentos a 
seguir relacionados, objeto da ação Fiscal de Rotina ou Pontual, no prazo 
de 15 (quinze) dias,  contados da data em que se considera notifi cado o 
contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: M ALMEIDA SILVA COMERCIO DE MERCADORIAS
Inscrição Estadual: 15.648232-0
Auditor Fiscal solicitante: Leonardo Haeff ner
TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO Nº 032015370000040-9
Período: de 03/2020 até 11/2020
Documentos solicitados:
- PGDAS
- Livro de Registro de Entradas
- Livro de Registro de Inventário
- Notas Fiscais de Entradas;
- Notas Fiscais de Saídas;
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer destas ações fi scais.
Local p/ entrega da documentação: OEAT PARAUAPEBAS, RUA F Nº 416, 
Bairro União  – Parauapebas – PA.
O não atendimento à presentes NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, deter-
minará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do Arti-
go 78, inciso IX, alínea C da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde já, que 
a presente medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao 
interesse do Erário Estadual.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária da CERAT Marabá

Protocolo: 636385
A Coordenadora da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, NOTIFI-
CA aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma abaixo relaciona-
das nos termos dos Artigos 11 e 14 III da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 
e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, 
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentarem os documentos a 
seguir relacionados, objeto da ação Fiscal de Rotina ou Pontual, no prazo 
de 15 (quinze) dias,  contados da data em que se considera notifi cado o 
contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: F A RODRIGUES DA SILVA GENEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI
Inscrição Estadual: 15.699928-5
Auditor Fiscal solicitante: Leonardo Haeff ner
TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO Nº 032015370000044-1
Período: de 06/2020 até 12/2020
Documentos solicitados:
- PGDAS
-Livro de Registro de Entradas
-Livro de Registro de Inventário
- Notas Fiscais de Entradas
- Notas Fiscais de Saída
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer destas ações fi scais.
Local p/ entrega da documentação: OEAT PARAUAPEBAS, RUA F Nº 416, 
Bairro União  – Parauapebas – PA.
O não atendimento à presentes NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, deter-
minará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do Arti-
go 78, inciso IX, alínea C da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde já, que 
a presente medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao 
interesse do Erário Estadual.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária da CERAT Marabá

Protocolo: 636417
A Coordenadora da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, NOTIFI-
CA aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma abaixo relaciona-
das nos termos dos Artigos 11 e 14 III da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 
e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, 
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentarem os documentos a 
seguir relacionados, objeto da ação Fiscal de Rotina ou Pontual, no prazo 
de 15 (quinze) dias,  contados da data em que se considera notifi cado o 
contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: CANUTO PREPARAÇÃO E ACONDICIONAMENTO DE ALIMEN-
TOS LTDA
Inscrição Estadual: 15.729519-2
Auditor Fiscal solicitante: Leonardo Haeff ner
TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO Nº 032015370000045-0
Período: de 11/2020 até 12/2020
Documentos solicitados:
- Arquivo EFD do Período
- DAE de Recolhimento de I.C.M.S
- Escrituração Contábil Digital – ECD
- Escrituração Contábil Fiscal – ECF
- Notas Fiscais de Entradas
- Notas Fiscais de Saídas
- Relação da NFS REF. Aos Pag. de : 1141, 11454, 1146, 1152
- Relação da NFS REF. Aos Pag. de : 1173
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer destas ações fi scais.
Local p/ entrega da documentação: OEAT PARAUAPEBAS, RUA F Nº 416, 
Bairro União  – Parauapebas – PA.
O não atendimento à presentes NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, deter-
minará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do Arti-
go 78, inciso IX, alínea C da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde já, que 
a presente medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao 
interesse do Erário Estadual.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária da CERAT Marabá

Protocolo: 636426


